PAGE
2

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ гомзовского

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 сентября 2018 года
	№
	16/31

О результатах дополнительных выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому
одномандатному избирательному округу № 8

В соответствии со статьей 77 Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» и
на основании полученных данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, внесенных
в протокол № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по Гомзовскому  одномандатному избирательному округу № 8, отмечая, что на момент заседания окружной избирательной комиссии жалоб и заявлений о нарушениях Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» в окружную избирательную комиссию не поступало, окружная избирательная комиссия Гомзовского одномандатного избирательного округа № 8 постановляет:
1. Признать дополнительные выборы депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8  Вертинскую Веру Ивановну, которая получила наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Направить извещение Вертинской Вере Ивановне об избрании депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному избирательному округу
№ 8.

4. Направить прилагаемые общие данные о результатах дополнительных выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8 для опубликования в газету «Марийская правда».

5. Направить настоящее постановление, первый экземпляр
протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8 с приобщенными к нему документами и первые экземпляры протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

6. Направить настоящее постановление в Йошкар-Олинскую территориальную избирательную комиссию № 2 для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель окружной
избирательной комиссии Гомзовского одномандатного
избирательного округа № 8

	Р.Н.Пухов

	подпись

	инициалы, фамилия

	Секретарь окружной
избирательной комиссии Гомзовского одномандатного
избирательного округа № 8

	И.А.Глазырина

	подпись

	инициалы, фамилия

Приложение
к постановлению окружной избирательной комиссии Гомзовского одномандатного

избирательного округа № 8
от 3 сентября 2018 г. № 16/31
Общие данные о результатах дополнительных выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному  избирательному округу № 8
	Фамилии, имена, отчества внесенных
в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных
за каждого зарегистрированного кандидата

	абсолютное значение
	в процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Вертинская Вера Ивановна
	1285
	49,48%

	Мирбадалев Антон Алексеевич
	292
	11,24%

	Царегородцев Сергей Николаевич
	693
	26,68%

	Шарыгин Виктор Леонидович
	213
	8,2%

Число избирателей, принявших участие в голосовании:
абсолютное – 2597

в процентах – 12,46 %

Постановлением окружной избирательной комиссии от 3 сентября 2018 г. № 16/30 дополнительные выборы депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8 признаны состоявшимися и действительными.

Депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
по Гомзовскому одномандатному избирательному округу № 8 избрана Вертинская Вера Ивановна, которая получила наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

Окружная избирательная комиссия

Гомзовского одномандатного избирательного округа № 8